КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2017 г.  №  25
             г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 28 октября 2014 года № 72 « Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2015-2017 годы»

В  соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 505 «О государственной программе Курганской области  «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Курганской области» на 2014 – 2020 годы», статьей 38.1 Устава Куртамышского района, Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 28 октября 2014 года № 72 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2015 - 2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1) строку 8 «Объемы бюджетных ассигнований» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Куртамышского района  «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2015 – 2017 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем бюджетного финансирования Программы составит в 2015-2017 годах  366,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей (по согласованию);

областного бюджета -   285,0 тыс. рублей (по согласованию);

районного бюджета – 81,0 тыс. рублей.

Средства носят прогнозный характер.

    »;

2) в столбце 2 пункта 28 таблицы 1 раздела 7 Программы слова «Лучшая социально ориентированная организация в сфере малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Лучший по профессии среди парикмахеров – «Золотые ножницы»;

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
            3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Гневашеву Н.Л.
Глава Куртамышского района

   С.Г. Куликовских
Шабурова И.М.
2-10-07

Разослано по списку (см. на обороте)
Приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от  11.04.2017 г. № 25  «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от  28 октября 2014 года  № 72 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2015 – 2017 годы»
«Приложение 2

к муниципальной  программе Куртамышского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе» на 2015-2017 годы
Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Куртамышского района

«О развитии  и   поддержке  малого и среднего предпринимательства

 в Куртамышском районе» на 2015 - 2017 годы

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Исполнители
	Источники финансирования
	Сумма расходов,

тыс. руб.
	2015г. тыс. руб.
	2016г. тыс. руб.
	2017г. тыс. руб.

	Задача 1. Формирование условий для развития малого и среднего предпринимательства

	1
	Подготовка нормативных правовых актов Куртамышского района в сфере малого и среднего предпринимательства
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района

	Финансирование не требуется

	2
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

	2015-2017
	Отдел экономики,  управления муниципальным имуществом и земельных отношений
Администрации Куртамышского района (далее отдел экономики)
	Финансирование не требуется

	3
	Организация деятельности районного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации Куртамышского района
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	4
	Анализ состояния социально-трудовых отношений в сфере малого и среднего предпринимательства. Проведение информационно-консультационных мероприятий, направленных на улучшение социально-трудовых отношений в сфере малого и среднего бизнеса.  Организация работы телефона доверия.
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу I

	Финансирование не требуется

	Задача 2.  Финансово – кредитная и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	5
	Предоставление в аренду  муниципального имущества через аукцион или конкурс  на право заключения договора аренды  субъектам малого и среднего предпринимательства с целью осуществления   предпринимательской деятельности
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	6
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд у субъектов малого предпринимательства в размере не менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема закупок, предусмотренного планом-графиком, путем проведения открытых конкурсов, конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, электронных аукционов, запросов котировок, запросов предложений, в которых участниками закупок являются только субъекты малого предпринимательства
	 2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	7
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;

отдел экономики
	Бюджет Курганской области (по согласованию)

	285,0
	285,0
	-
	-

	Бюджет Куртамышского района (при наличии финансовых средств)
	30,0
	15,0
	-
	15,0

	8
	Содействие предприятиям и предпринимателям в развитии деревообрабатывающей, лёгкой и пищевой промышленности  путем оказания помощи в вопросах кредитования
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	9
	Оказание методической консультационной помощи субъектам малого и среднего предпринимательства (К(Ф)Х) в оформлении документов для получения банковских кредитов
	2015-2017
	Отдел сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации Куртамышского района
	Финансирование не требуется

	10
	Выделение земельных участков в аренду и в собственность для осуществления деятельности  К(Ф)Х  в установленные законом сроки
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
органы местного самоуправления муниципальных образований  Куртамышского района (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	11
	Повышение эффективности использования муниципального имущества для развития производственной и иной деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства. Формирование муниципального перечня целевого имущества, предназначенного для предоставления в аренду исключительно субъектам малого и среднего предпринимательства
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики
	Финансирование не требуется

	12
	Содействие в получении микрофинансирования путем оказания консультационной помощи в оформлении документов для субъектов малого и среднего предпринимательства через фонд Микрофинансирования Курганской области
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики
	Финансирование не требуется

	13
	Включение в документы территориального планирования положений о предоставлении земельных участков в целях создания объектов недвижимости для субъектов малого предпринимательства
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;

отдел экономики;

отдел строительства, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района
	Финансирование не требуется

	14
	Содействие строительству (предоставление земельных участков, оказание консультационной помощи) завода по производству дегтярной воды в с. Белоногово
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики;
отдел строительства, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу II

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	285,0
	285,0
	-
	-

	Бюджет Куртамышского района
	30,0
	15,0
	-
	15,0

	Всего
	315,0
	300,0
	-
	15,0

	Задача 3.  Развитие инфраструктуры малого и среднего предпринимательства

	15
	Создание и обеспечение деятельности информационно– консультационного центра поддержки малого и среднего предпринимательства в Куртамышском районе
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики
	Финансирование не требуется

	16
	Мониторинг деятельности информационно–консультационного центра
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу III

	Финансирование не требуется

	Задача 4. Консультационная, организационно-методическая и информационная поддержка малого и среднего  предпринимательства

	17
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства. Оказание юридической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства в наиболее сложных вопросах предпринимательской деятельности

	2015-2017
	Отдел экономики;

финансовый отдел Администрации Куртамышского района;
государственное казенное учреждение «Центр Занятости Населения Куртамышского района Курганской области» (далее  ГКУ  «ЦЗН Куртамышского района Курганской области»)       (по согласованию)
	Финансирование не требуется

	18
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, производящих и реализующих товары (работы, услуги), предназначенные для продажи за пределы Куртамышского района и Курганской области, в виде совместного поиска рынка сбыта продукции
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	19
	Содействие  участию  малых и средних предприятий в региональных, межрегиональных и общероссийских конкурсах
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	20
	Содействие участию муниципальных служащих в семинарах для государственных гражданских служащих Курганской области и муниципальных служащих, занимающихся вопросами поддержки малого и среднего предпринимательства
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	21
	Содействие участию граждан на курсах по организации самозанятости безработных граждан.

Обеспечение участия Администрации Куртамышского района в организации работы Клуба для начинающих предпринимателей, а также  консультирование безработных граждан по вопросам организации индивидуальной предпринимательской деятельности
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
ГКУ  «ЦЗН Куртамышского района Курганской области» (по согласованию)
	Федеральный бюджет (по согласованию)

	22
	Организация и проведение краткосрочных курсов для начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства на базе  ГУП «Бизнес – инкубатор Курганской области»
	2015-2017
	Отдел экономики;
Государственное унитарное предприятие «Бизнес – инкубатор Курганской области»
(по согласованию)
	Финансирование не требуется

	23
	Оказание методической помощи органам местного самоуправления поселений Куртамышского района по развитию системы поддержки предпринимательства
	2015-2017
	Отдел экономики; сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района
	Финансирование не требуется

	24
	Оказание методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства по предоставлению земельных участков
	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;
отдел экономики;
отдел строительства, жилищно – коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Куртамышского района
	Финансирование не требуется

	25
	Оперативный обмен информацией
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу IV

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	Всего

	Задача 5.  Содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого и среднего предпринимательства,

Формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности

	26
	Содействие  участию  малых и средних предприятий в региональных, межрегиональных и общероссийских выставках-ярмарках
	2015-2017
	Отдел экономики

	Бюджет Куртамышского района (при наличии финансовых средств)
	12,0
	12,0
	-
	-

	Всего
	12,0
	12,0
	-
	-

	27
	Размещение в средствах массовой информации материалов, освещающих достижения, опыт и наиболее острые проблемы деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, а также нормативные документы, в сфере малого и среднего предпринимательства
	2015-2017
	Отдел экономики;

редакция газеты «Куртамышская нива» ( по согласованию);

	Финансирование не требуется

	28
	 Организация и проведение конкурсов:

- «Конкурс на лучшего по профессии среди парикмахеров – «Золотые ножницы»;
- «Предприниматель года»

	2015-2017
	Администрация Куртамышского района;

отдел экономики
	Бюджет Куртамышского района (при наличии финансовых средств)
	39,0
	-
	27,0
	12,0

	-
	-
	-
	-

	Всего
	39,0
	-
	27,0
	12,0

	29
	Размещение информации о субъектах малого и среднего предпринимательства на официальном  сайте Администрации  Куртамышского района Курганской области
	2015-2017
	Отдел экономики
	Финансирование не требуется

	Итого по разделу V

	Бюджет Куртамышского района
	51,0
	12,0
	27,0
	12,0

	Всего
	51,0
	12,0
	27,0
	12,0

	Всего по Программе

	Бюджет Куртамышского района
	81,0
	27,0
	27,0
	27,0

	Бюджет Курганской области (по согласованию)
	285,0
	285,0
	-
	-

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	-
	-
	-
	-

	Всего
	366,0
	312,0
	27,0
	27,0

Финансовые средства носят прогнозный характер.».

Управляющий делами – руководитель аппарата

Администрации Куртамышского района

Т.В. Большакова